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t 
Oscar Nordqvist. 

Den 15 oktober aYlecl byracbefen cl:r OsC.\R F. 

' oRDQ\' IST i sitt bem pa Liclingön. . 
Dödsfallet kom irke OYäntat, länge hade han Yant 

hemsökt a\' sj nkclorn, ocb till sist måste ju kroppen 
duka under. Qyanståencle bild är tagen för några må
nader sedan ; elen Yisar de redan då fårade anletsdra-
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gen men antyder också hans ännu kvarvarande och utnytt

jade arbetslust. 
OscAR NoRDQVIS'r föddes i Viborg i Finland den 20 maj 

1858. Först ägnade han sig åt den militära banan och blev 
stabskapten vid finska gardesbataljonen. Under tiden hade 
han emellertid fått intresse för zoologi och deltog som etnograf 
och zoolog vid Vegaexpeditionen. Efter hemkomsten fortsatte 
han på den vetenskapliga banan och blev filosofie doktor år 
1886 i Helsingfors. Vetenskapligt intresserad och praktiskt 
lagd kom han att vända sin håg till fiskeriväsendet och år 
1889 blev han inspektör för fiskerierna i Finland. Som sådan 
verkade han med stor framgång under flera år, arbetade 
fram flera förbättringar i landets fiskerilagstiftning, stiftade 
Fiskeriföreningen i Finland och grundade »Fiskeritidskrift 
för Finland», vilken han under flera år redigerade. Allt som 
allt, NoRDQVIS'l'S förtjänst om fiskeriernas utveckling i Fin
land är stor. Ar 1002 blev han av den Bobrikoffska regeringen 
avskedad, sedan han, misshaglig för denna på grund av sina 
varmt fosterländska åsikter, pressats att officiellt yttra sig i en 
värnpliktspolitisk fråga. Den finska fiskeriföreningen anställde 
honom då som sin fiskerikonsulent, men då regeringen med
delade föreningen, att dess stora statsbidrag1 skulle indragas, 
därest ej NoRDQVIS1' avskedades, drog han sig frivilligt till
baka. Ar J 905 flyttade han över till Sverige och anställdes 
där som fiskeritillsyningsman i Malmöhus län. Sedan han 
lyckats bli fri från sitt finska medborgarskap och därefter 
blivit svensk undersåte, blev han utnämnd till fiskeriinten
dent i södra distriktet. Under hans tjänstgöringstid såsom så
dan stiftades Södra Sveriges Fiskeriförening, åt vilket sitt 
skötebarn han ägnat stort intresse och mycket resultatrikt ar
bete, och är denna förenings tillvaro och utveckling i första 
hand Nordqvists förtjänst. Efter Filip Tryboms död år 1913 
blev han kallad till dennes efterträdare och har allt sedan dess 
varit byråchef för fiskrriärenden i Kg. Lantbruksstyrelsen. Vid 
67 års ålder den 20 maj detta år fick han avsked med pension. 

1 FiskerHörcningcn i Finlnnd hnde en helt annan stiillning till 
landets fiskerier än Svenska Fiskareförbumlet hnr i Sverige. Red. 
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Det är betydande arbetsresultat som OscAR XoRDQVIS'l' 
medhunnit under sin tid. Först och främst vad han som chef 
först för Finlands och sedan för Sveriges fiskerier uträttat; 
så mycket som ej här är möjligt att nämna, men som dock 
finnes, som blivit gjort av honom eller genom honom av andra. 
I talrika kommitteer och dylikt, t . ex. Hydrografi~k-biologiska 
kommissionen, har han verkat och många uppdrag bar han 
på ett förtjänstfullt sätt utfört och överallt, då det gällde vik
tigare utredningar rörande fiske, måste han också vara med. 
Aldrig har arbetslust och intresse heller felats honom. 

En lång rad arbeten har NoRDQVIS'l' utgivit av trycket och 
många mycket betydelsefulla. Så har han förutom mera rent 
zoologiska avhandlingar under sin första tid utgivit arbeten 
i speciella fiskefrågor, såsom om norsens biologi, flera utred
ningar i ålfrågan, om laxens uppstigande i Bottenhavets äl
var, om kräftan i sjön Rottnen; vidare har han författat hand
böcker i fiskerihushållning, i fiske och fiskevård samt till slut 
standardverket »Sötvattensfiske och fiskodling» , av vilket han 
själv författat en mycket ~tor del. 

Bland de talrika yttre utmärkelser, som kommit XoRDQ\7S'1' 
till del, skall här blott nämnas en, om ock en av de mindre 
betydande, i det han kallades först till korresponderande leda
mot, detta tmder hans finska tid, och sedan till hedersledamot 
i Svenska Fiskareförbtmdet, i vars årsmöten han gärna deltog 
och mången gång riktade med värdefulla anföranden. 

Under många år var NoRDQVIST som nämnts sjuklig, arbets
intresset lämnade honom dock aldrig, och då han ingick i pen
sionsåldern hoppades han nog att ännu, nu i lugn och ro från 
distraherande tjänstegöromål, få uträtta och fullborda mycket, 
som han förut ej medhunnit. Men det skulle t~,-ärr ej så gå'. 

Till sin person var Nordqvist glad, älskvärd och förekom
mande, enkel, försynt och flärdfri . överallt fick han också 
vänner, som länge komma att minnas hans goda bjärta, hans 
oegennytta, hans i allo väi1sälla väsen, hans soliga och goda 
leende. 

Thorsten El,.•111a11. 
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NÅGRA NO'flSER FRÅN TREDJE INTERNATIONELLA 
LIMNOLOGKONGRESSEN I RYSSLAND DEN 20 AUG. 

-10 SEPTEMBER 1925. 

Av GUNNAR ALM. 

Den tredje internationella limnologkongressen, anordnad 
av internationella föreningen för teoretisk och praktisk limno
logi (sötvattensforskning), har nyligen avhållits i Ryssland. 
Kongressen besöktes av ett fyrtiotal utländska deltagare, var
jämte ett hundratal ryssar närvaro. Från Sverige deltoga ej 
mindre än fem personer. Föreningen i fråga räknar för när
varande 590 medlemmar, representerande 32 stater. 

Kongressen började i Leningrad, där deltagarna under fem 
dagar besökte olika limnologiska och fiskeribiologiska institu
tioner, fiskkläckningsanstalter m. m. samt företogo exkursio
ner i omgivningarna. Verksamheten förlades därefter till 
Moskva, där de egentliga kongressförhandlingarna ägde rum. 
Här höllos under sex dagar en mängd synnerligen intressanta 
föredrag, framförallt berörande ryska limnologiska förhållan
den. Därjämte besöktes liksom i Leningrad ett flertal institu
tioner, ävensom företogos exkursioner till sjöar och damman
läggningar i närheten. 

Från Moskva fortsattes färden till Saratov med dess lim
nologiska institution samt därefter med båt utför Volgafloden 
ned till Astrakan. Under tre dagars uppehåll därstädes fingo 
kongressdeltagarna tillfälle bese ett antal större fiskerieta
blissemang ävensom på nära håll följa fisket i Volgadeltat och 
ute på Kaspiska havet. Efter en exkursion i saltsteppen an
träddes därpå hemresan, varefter kongressen definitivt upp
löstes i Saratov. 

Hela kongressresan förlöpte under den bästa stämning, och 
överallt visades det största tillmötesgående. Genom besök på 
en mängd olika institutioner och genom umgänge med de ryska 
kollegerna fingo deltagarna en god inblick i de ryska limnolo
gernas, såväl de teoretiska som de mera praktiska, arbetsme
toder och arbetsmöjligheter. Och dessa senare måste sägas 
vara särdeles goda. Allestädes funnos rymliga och väl inredda 
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laboratorier, vanligen utrustade med alla moderna apparater 
och andra hjälpmedel. Och att det även arbetades flitigt här
städes framgick av den rikhaltiga och mångsidiga litteratur 
på. området som kongressmedlemmarna hade tillfälle taga i be
traktande. Speciellt syntes alla sådana undersökningar som 
på ett eller annat sätt hade något samband med det praktiska 
livet, såsom exempelvis fiskeri- och föroreningsundersök
ningar, särskilt omhuldas av statsmakterna. Vid kongressens 
högtidliga öppnande i Moskva närvaro även representanter 
för Sovjetregeringen, vilka i sina hälsningsanföranden gåYo 
uttryck åt denna uppfattning samt uttryckte sina förhopp
ningar om den ifrågavarande kongressens betydelse just för 
det praktiska livet. 

Enär jag bar för avsikt att på. annat håll lämna en ut
förligare redogörelse över för fisket betydelsefulla frågor som 
stodo i beröring med ifrågavarande kongress, vill jag bär en
dast anföra några strödda notiser som möjligen kunna vara 
av intresse för tidskriftens läsare. 

Fiskeriförvaltningen är i Ryssland underordnad lantbruks
departementet, där den bildar en egen avdelning med flera 
tjänstemän. Ute i landet finnas ett flertal fiskeritjänstemän, 
huvudsakligen med fiskaliska och aclministrati.a uppgifter. 
Under departementets fiskeriavdelning sortera vidare ej min
dre än fem stora fiskerivetenskapliga undersökningsanstalter 
med en personal på sammanlagt 160 personer. Jag hade till
fälle besöka de ifrågavarande anstalterna i }foskn och Astra
kan. Dessa anstalter voro särdeles väl utrustade. Goda sam
lingar av redskap, undersökningsapparater, fiskar och för 
fisket betydelsefulla djur och växter m. m. samt r~-inliga 
akvarierum och laboratorier gavo ett intryck av goda arbets
möjligheter och ivrigt arbete på alla hithörande områden. Yicl 
dessa anstalter behandlades ej endast fiskeribiologiska pro
blem såsom undersökningar ÖYer ålder och tilh·äxt, föda ek .. 
utan även rena fiskeripraktiska frågor såsom öwr olika red
skaps fisklighet och hållbarhet, olika konserwriogsmetoclers 
ändamålsenlighet, nrjämte även utfördes en hel del kemiska 

undersökningar. 
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En liknande verksamhet bedrives även vid de två stora 
fiskeriunclervisningsanstalterna, nämligen en avdelning vid 
lantbrukshögskolan utanför Moskva samt en särskilt högre 
fiskeriskola i Leningrad. Speciellt fiskeriavdelningen vid lant
brukshögskolan i Moskva var synnerligen väl organiserad. Här 
utbildas såväl alla slags fiskeritjänstemän som även fiskodlare, 
fiskkonservfabrikanter m. fl. Undervisningen meddelas av 20 
ordinarie lärare, däribland 6 fast anställda professorer. Den 
tre-fyraåriga kursen omfattar olika avdelningar och besöktes 
sista året av c:a 150 studenter. Att märka är att denna under
visningsanstalt upprättades under krigsåren 1914-1916. 
Fiskerihögskolan i Leningrad arbetar efter ungefär samma 
linjer men har ej så stor lärarepersonal. 

Den fiskeribiologiska och fiskeripraktiska verksamheten är 
sålunda väl tillgodosedd i Ryssland. Dessutom utföras fiskeri
undersökningar även vid ett flertal andra institutioner, i sam
band med andra arbetsuppgifter. Så finnes exempelvis vid ett 
stort laboratorium för föroreniugsundersökningar i Moskva en 
särskild fiskeriavdelning, där allehanda undersökningar ut
föras över föroreningars . inverkan på fisken. Och vid flera 
fiskodlingsanstalter utföras även i samband med fiskodlingen 
praktiska undersökningar. 

Att så stor vikt lägges på dessa saker förstår man emel
lertid, när man ser de storartade fiskerier och fiskkonserve
ringsanläggning·ar, som finnas i Ryssland. Volgafärden och 
besöket vid de olika fiskerianläggningarna därstädes och på 
Kaspiska havet hörde utan tvivel till kongressens, för en 
fiskeritjänsteman, mest givande delar. 

Volga och dess delta samt norra delarna av Kaspiska havet 
bilda en av jordens fiskrikaste trakter. Den väldiga .floden 
medför allehanda näringsrika produkter, vilka giva upphov 
till en rik plankton- och bottenfauna såväl i floden och havet 
som ännu mera i de otalig·a smärre vattensamlingar och bäckar 
som finnas allestädes omkring nedre Volga. Och just dessa 
områden utgöra ett eldorado för en mängd vårlekande fiskar, 
till stor del samma arter som hos oss. Viktigast äro karp, 
sutare, mört, braxen, g·ös och mal. Alla dessa fiskarter finnas 
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även i floden och i de nordöstra delarna av Kaspiska havet, 
men här tillkomma därjämte en mängd vandringsfiskar, näm
ligen ej mindre än fem sillarter, ett par laxartade fiskar, 
främst den på gränsen mellan lax och sik stående bjelory
bitsan, samt flera störarter. Viktigast av de flodvandrande 
fiskarna äro på senare åren sillarna. 

Det är svårt att utan besök på platsen göra sig en föreställ
ning om de ofantliga mängder fisk som här dagligen in
strömma till de olilrn fiskerietablissemangen. Fisket är här 
till största delen statligt, och stora statliga truster eller fiskeri
sällskap handhava såväl själva fiskfångsten som beredningen 
och försäljningen av den fångade fisken. Ett dylikt fiskeri
sällskap har sålunda dels en mängd fiskebåtar, dels ett fler
tal anläggningar för fiskkonservering. Själva fiskfångsten 
sker vanligen med stora notar, som dels spelas, dels dragas 
för hand. Detta fiske utövas städse av kalmucker. Större de
len av den i dessa delar av Ryssland fångade fisken konser
veras på ett eller annat sätt, och endast en mycket ringa del 
kommer färsk i marknaden. 

Den nyfångade fisken införes till stor del levande till 
sorteringsmagasinen, där den hastigt sorteras efter art och 
storlek samt rensas och lägges i stora högar i små kärror för 
vidare transport. Därefter föres den till frysnings-, saltnings
eller torkningsanläggningarna. För frysning införes fisken i 
ett kylrum med en temperatur av - 15° C. Här lig·ger den 
under en dag till ett par dygn på hyllor, i vilka kylrören löpa. 
Den är därefter fullständigt genomfrusen och kommer då till 
förvaringsrummet med en temperatur av c:a - 6° C. Här 
hålles den ofta flera månader och försändes i mån av behov, 
den mindre fisken inpackad i träfjärdingar, den större åter 
insydd i bastmattor. Det syntes huvudsakligen vara störarter 
och gös som voro föremål för frysning. 

För saltning, vilken huvudsakligen omfattar sillarterna, 
men även karpartade fiskar, nedlägges fisken i stora, under 
salteriets golv belägna träkar, ett lager fisk och ett lager salt 
omväxlande. Vatten tillsättes ej, utan fisken får ligga i den 
saltlake som efter hand uppkommer. I dessa träkar ligger 
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fisken en till tre månader. Därefter överföres den i träfjär
dingar, där den sammanpressas synnerligen hårt och är så 
färdig för transport. 

Torkning äger framförallt rum med smärre karpfiskar, i 
främsta rummet mört och småbraxen. Den fisk som skall 
torkas saltas först på vanligt sätt under några dagar till ett 
par veckor, varefter den npphänges i knippen på stänger i 
och för torkning. Hela torkningsområdet är beläget under 
spjältak, varför det sålunda är fråga om luft- och mindre om 
soltorkning. Den torkade fisken sades vara en högst begärlig 
handelsvara, särskilt för den fattigare befolkningen. Den ätes 
dels som den är, utan någon som helst tillagning, dels kokas 
och stekes den. Omstående fotografi ger en föreställning om 
en torkningsanläggnings omfång. 

Rökning förekommer endast i mindre skala, och är det hu
vudsakligen stör samt bjelorybitsa och lax som konserveras på 
detta sätt. Yad stören angår spelar även kaviarberedningen 
en stor roll. Denna tillgår i största korthet så, att rommen 
pressas genom flera siktar för att bortskaffa de bindvävsma~
sor som åtfölja och sammanhålla romkornen. Härefter Raltas 
rommen )iterst svagt, och är därefter den finaste kaviaren 
färdig. Denna rnra är dock ej vidare hållbar. Större delen 
av den i handeln förekommande kaviaren måste därför bere
das på ett mera hållbart sätt, varför den saltas starkare samt 
sa=anpressas, vilket allt förlänar den mera motståndskraft. 

Huvudparten av den i dessa trakter fångade fisken, såväl 
den färska som den konserverade, ävensom kaviaren, konsu
meras inom det väldiga landet, och endast en ytterst ringa del 
exporteras till utlandet företrädesvis Rumänien och övriga 
Balkanstater. 
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REPARA'l'IONER AV DAMMBYGGNADER VARIGE
NOM ALYNGELS UPPGANG FÖRHINDRAS. 

Det torde ej så sällan hända, att dammägare tro sig hava 
rätt att utan att inhämta tillstånd av vederbörande vatteu
domstol reparera eller täta dammbyggnader, som för bättre. 
tillgodogörande av vattenkraften äro i behov av sådan i'.ttgärcl. 
Atminstone utföras nog dylika reparationer ofta utan tillstånd, 
i svnnerhet då det gäller mindre anläggningar. Då ålyngel ofta 
m;d lätthet passera genom g·amla otäta dammar, men bliva 
fullkomligt hindrade av väl cementerade sådana, inses lätt, att 
allvarsam skada kan tillfogas ålfiske i ovanliggande vatten, 
även om vattendraget är litet. Det är för resten lika vanligt, 
att allmänheten tror, att ålyngel alldeles icke kan passera en 
da=, där vattnet faller högt, även om den är mycket otät, 
som att det tros, att ålynglet vid hinder ledigt går upp på 
land var som helst och den vägen passerar förbi dammen. 
Den senare åsikten, hur felaktig den än i regel är, passar emel
lertid utmärkt då det gäller att söka försvara ett egenmäktigt 
byggande, so~ ej vållar annat förfång än skada å ål!is~e. 
Emellertid få icke dylika reparationer ske utan vederborhgt 
tillstånd och förbiseende eller negligerande härav kan medföra 
betydande ekonomiska risker och obehaglig~- öv~1T~skn_ingar, 
därest förseelsen blir lagligen påtalad. Det ar darfor sakrast 
att alltid, innan reparation eller tätning av gammal damm 
sker först skaffa sig laga tillstånd. 

Nedanstående skriftväxling, av vilken framgår, att den 
lidande parten i dylika fall ingalunda är rättslös, tor_de v~ra 
av stort intresse för dem, som kunna bliva parter 1 dylika 

ärenden eller eljest få med sådana att göra. 

Till Advokatfiskalsämbetet vid Kungl. Kammarkollegiiim. 

Undertecknad1 tillåter sig härmed hemstä~la om benäg~t 

1° cl ·· de en fråga där jag hyser ovisshet om hm n ut atan e roran , 
vattenlagens bestämmelser äro att tolka. 

~-1 Fiskeriintendenten i mellersta distriktet. R ed. 
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I :? kap. ~O § l:a mom. Yattenlagen stadgas: Ej må i älv, 
ström, å eller större bäck arbete för uppförande eller föränd
rande a, damm påbörjas, förrän - - - vattendomstolen 
meddelat besked, huru och under vilka villkor arbete må gö
ras. - - - I 13 kap. 11 § vattenlagen belägges med straff 
av böter eller fängelse bland annat underlåtenhet att söka 
vattendomstolens godkännande av verkställd ändring å bygg
nad i vatten. Det är emellertid trots dessa bestämmelser syn
nerligen vanligt, att da= mer eller mindre grundligt repa
reras eller ombygges, utan att vattendomstolens tillstånd in
hämtats. Då reparation eller ombyggande har till ändamål ett 
fullständigare utnyttjande av vattentillgången, resulterar så
dant företag i regel i ett tätande av dammen, vilket åter har 
till följd ökad svårighet för det uppstigande ålynglet att pas
sera densa=a. rr fiskerisynpunkt medför därför ombyg
gande eller reparation av da= i regel skada. Det är emel
lertid högst sällan, som de ovan en sålunda ändrad damm 
fiskeberättigade söka under hand eller genom rättsliga åtgär
der förmå dammägaren att genom inrättande av ålledare mot
verka elen ökade svårigheten .för ålynglets uppgång. På grund 
härav och emedan ofta ett stort antal fiskeberättigade kunna 
lida men genom tätande av damm - sålunda kan ålfisket i 
en större sjö därigenom skadas - vore det synnerligen önsk
ligt, att ett ingripande från allmän åklagares sida kunde ske 
vid utan vederbörligt tillstånd företaget tätande av damm. 
Huruvida allmän åklagare äger befogenhet att ingripa utan 
anmälan av någon, som kan lida men av ifrågavarande byg
gande i vatten och på elen grund jämlikt 11 kap. 17 § 18 mom. 
väcka talan om ansvar, synes emellertid tvivelaktigt. Så vitt 
jag kan finna, innehåller vattenlagen ingen bestämmelse härom. 
Huruvida av bestämmelsen i 13 kap. 8 § vattenlagen, att över
exekutor äger förbjuda fortsättande av byggande i vatten, 
som påbörjats utan föregången prövning i laga ordning, kan 
anses följa, att utförande av sådan byggnad faller under all
män åklagares åtal, undandrager sig mitt bedömande. 

Då ett eventuellt ingripande från fiskerimyndighets sida 
med anledning av byggande eller ändring av damm utan vat-
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tendomstols medgivande givetvis icke skulle åsyfta clammäga
rens bestraffning i och för sig, utan föreläggande för honom 
att på lämpligt sätt motrnrka det hinder för vandringsfiskens 
uppgång, som åstadkommits genom arbetet, är det för bedö
mande därav, om sådant ingripande kan anses vara av in
tresse för fisket, vidare av betydelse, huruvida allmän åklagare 
äger befogenhet att i samband med yrkande om ansvar för 
byggande eller reparation av damm utan vattendomstols med
givande jämväl yrka inrättande av ålledare, alltså föra talan 
enligt 11 kap. 17 § 16 mom. vattenlagen. Visserligen före
faller det uppenbart, att om talan väckes hos vattendomstol 
enligt 11 kap. 17 § 18 mom. vattenlagen, fiskeritjänstemans 
yttrande bör inhämtas, men någon bestämmelse härom eller 
överhuvud om fiskeritjänstemans hörande i stämningsmål 
innehålles icke i vattenlagen. Det tyckes sålunda vara över
lämnat åt vattendomstolen att avgöra, huruvida i sådant fall 
på grund av 11 kap . 44 § vattenlagen fiskeritjänstemans ytt

rande bör inhämtas. 
Vad som för mig vore av intresse att erfara är alltså: 
1) Huruvida allmän åklagare äger att efter anmälan av 

fiskeritjänsteman föra talan om ansvar jämlikt 11 kap. 17 § 
18 mom. vattenlagen på grund därav att utan vattendomstols 
medgivande damm uppförts, ombyggts eller reparerats på ett 
sådant sätt, att ålynglets uppgång försvårats. 

2) Huruvida han äger att efter enahanda anmälan föra 
talan om inrättande av fiskväg jämlikt 11 kap. 17 § 16 mom. 
vattenlagen, på grund av företag av samma art, som under 1) 

omförmäles. 
Karlstad den 2 maj 1925. T. Freidenfelt. 

Till herr fiskeriintendenten T. Freidenfelt, Karlstad. 

I anledning av Eder skrivelse den 2 dennes med förfrågan 
rörande tolkningen av vissa bestämmelser i vattenlagen får 
kammaradvokatfiskalsämbetet härmed meddela följande. 

I 2 kap. 20 § 1 mom. 2 stycket vattenlagen stadgas bl. a.: 
»Äro i andra fall än ovan nämnts sannolika skäl, att genom 
byggande i vatten allmän eller enskild rätt förnärmas, erford-
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ras jämväl domstolens prövning.» Det i 3 stycket av samma 
lagrum omförmälda undantaget befriar, såsom av lagrummet 
närmare framgår, icke den byggande från skyldighet att söka 
vattendomstols godkännande av ändrings- eller reparations
arbeten å damm. 

2 kap. 20 § vattenlagen bör jämföras med 2 kap. 1 § samma 
lag. Såsom fråu sistnämnda lagrum kan inhämtas, hänföres 
till byggande i vatten »ock sedan byggnad, som nu sagts, kom
mit till stånd, varje ändrings- eller reparationsarbete därå 
nedom högsta kända vattenståndet». 

Enligt 13 kap. 11 § vattenlagen är den förfallen till an
svar, som hryter mot någon av bestämmelserna i 2 kap. 20 § 
1, 2 och 3 stycket samma lag. 

Enligt iimbetets förmenande är den, som reparerar en 
damm utan tillstånd av vattendomstol, förfallen till ansvar, 
om reparationen medför, att ålyngel, som alltid förut kunnat 
passera genom dammen, hindras att uppstiga i vattendraget. 
Det allmännas rätt kan anses förnärmas därav. Skulle där
emot en damm, som tillkommit på senare tider efter veder
börligt tillstånd, utan att anordningar för ålynglets uppsti
gande föreskrivits, hava så förfallit, att ålynglet därefter kun
nat passera dammen, lärer det vara antagligt, att det allmän
nas rätt icke kan anses kränkt genom att dammen försättes i 
det skick, den från början haft. 

Det torde vara allmän åklagares skyldighet att föra talan 
om ansvar, så snart han erhåller kännedom om olagligt byg
gande i ...-atteu enligt 2 kap. 20 § 1 mom. 1-3 styckena vatten
lagen. Talans anställande är alltså ej beroende av angivelse. 
Anmäles olagligt byggande i vatten hos allmän åklagare har 
denne att under tjänstemannaansvar pröva, huruvida skäl för 
talans förande föreligger. 

Däremot torde allmän åklagare icke äga att vid ansvars
talan, varom här ovan sagts, föra talan om i~rättande av fisk
väg jämlikt 11 kap. 17 § 16 mom. vattenlagen. Dylik talan 
kan däremot alltid föras av kungl. kammarkollegium genom 
dess advokatfiskalsämbete. 

Skulle olaga byggande i vatten ske, är fiskeriintendenten 
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oförhindrad att göra anmälan därom till kammarkollegium 
( eller till ämbetet). På yrkande av fiskeriintendenten kommer 
kammarkollegium då att avgöra, dels huruvida anmälan skall 
göras hos vederbörande allmänna åklagare dels ock, vare sig 
anmälan göres hos allmän åklagare eller ej, om ämbetet skall 
hava att föra talan vid vattendomstol mot den byggande för 
erhållande av skadestånd, för borttagande av vad som olag
ligen byggts och för ålyngelledares anordnande i dammen 
m. m., varvid vidhållandet av de två förstnämnda yrkandena 
kunna göras beroende av de byggandes beredvillighet att med
giva bifall till yrkandet på ålyngelledares inrättande. 

Stockholm och kammaradvokatfiskalskontoret den 11 maj 
1925. Eric Sverne. 

ÅTGÄRDER FöR FISKERINÄRINGENS BEFRÄM
JANDE UNDER ÅR 1924. 

(Ur Kungl. Lantbruksstyrelsens berättelse för år 1924.) 

l. Fiskeritjiinstemännens verksamhet. 

Antalet tjänstgörande fiskeritjänstemän har under året 
varit 121, nämligen 6 fiskeriintendenter, 1 fiskeriassistent, 1 
fiskeriingenjör, 2 ordinarie och 2 extra fiskeristipendiater. 

Fiskeriintendenternas förrättningar »för lantbruksstyrel
sen» hava varit 166 med 424 förrättningsdagar samt »för vat
tendomstolarna» 15 med 36 förrättningsdagar. övriga förrätt
ningsmän hava haft 58 förrättningar med 303 förrättnings
dagar. Härtill komma arbeten å lantbruksstyrelsens fiskeri
byrå, utförda dels av fiskeriassistenten, dels av fiskeristipen
diaterna med 210 förrättningsdagar, ävensom undersökningar 
i Östersjön ombord å undersökningsfartyget Eystrasalt med 

140 dagar. 
Utom dessa förrättningar, bestående av fiskeribiologiska 

undersökningar, undersökningar angående kräftpesten och 

1 Byråchefen och byrådirektören icke inräknade. Red. 



vattenföroreningar samt andra utredningar i och för yttran
den och förslag, deltagandP. i sammanträden för frågor rörande 
fiskeriförhållanden m. m., har ett icke ringa arbete nedlagts 
på att giva råd och anvisningar rörande fiskets bedrivande, 
fiskevård och fiskodling, förbättrande av fiskens avsättning 
samt på att besvara diverse härmed sammanhängande förfråg
ningar. 

Under året hava 22 (i berättelsen nämnda) arbeten ut
givits. 

2. Fiskeristatistik. 

Primäruppgifter för fiskeristatistik hava endast insamlats 
för saltsjöfisket. Uppgifterna hava bearbetats av statistiska 
centralbyrån. 

3. Fiskeribokf öringsstationer. 

Från 15 fiskeribokföringsstationer hava journaler lämnats . 
.Av dessa stationer voro belägna 1 i Uppsala, 3 i Söderman
lands, 2 i Kalmar, 4 i Kristianstads, 1 i Älvsborgs, 1 i Skara
borgs, 2 i Örebro och 1 i Gävleborgs län. 

4. Sillrekognosceringar. 

Under perioden 1924-1925 hava dessa företagits efter van
lig plan och utförts med bevaknings- och undersökningsfar
tyget Skagerak samt hava liksom föregående år väsentligt bi
dragit till vintersillfiskets underlättande och fångstbytets 
höjande. 

5. I{ ur ser i navigation m. m. 

Kurser i navigation m. m. hava alltsedan år 1904 med un
derstöd av statsmedel - för budgetåret 1924-25 1,550 kr. -
anordnats inom Göteborgs och Bohus län. Under år 1924 an
ordnades 4 dylika kurser med sammanlagt 66 deltagare. Dess
utom har i Kalmar anordnats en kurs i navigation och motor
lära; deltagare 5. 
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6. Den med anlitande av fiskeriadministrationens fartyg 
Eystrasalt iinder år 1923 utövade verksamheten. 

Fartyget har varit ute från 19 maj-16 november. Under
sökningar hava verkställts rörande skarpsillens ( = vass bu
kens) förekomst och levnadsförhållanden i Östersjön, gösyng
lets utveckling i Mälaren m. m., varjämte fiskeförsök utförts 
efter piggvar och räkor vid Gotland. Tillgången av båda de 
senare djurslagen visades vara tämligen god vid Gotland, och 
särskilt räkorna voro lätta att avsätta till fördelaktiga pris. 

Som resultat av skarpsillundersökningarna framgick bl. a., 
att skarpsill på våren förefinnes flerstädes tämligen talrikt i 
Östergötlands och Södermanlands skärgårdar. Under somma
ren synes den huvudsakligen uppehålla sig utomskärs, där den 
leker. Under höstmånadcrna förekommer den i betydande 
mängder i Södermanlands, Östergötlands och norra Smålands 
skärgårdar. Vid Blekinge synes den däremot icke finnas i 
avsevärd mängd. 

7. Statens fiskodlingsanstalter. 

Vid Borenshult inlades under hösten 1923 500,000 laxöring
(» Vätterslax»-), 1,300,000 röding- och 19,700,000 sikrom ( dels 
av näbbsik och dels av stensik). Våren 1924 utsläpptes 4-!0,000 
laxöringyngel - 27,400 yngel behöllos i anstalten för utfod
ring under sommaren - 1,173,000 röding- och 16,400,000 sik
yngel. Hösten 1924 inlades 305,000 laxöring-, 1,366,000 röding
och 14,860,000 sikrom. 

Hösten 1923 inlades i Älvkarlebyanstalten 26,700 lax- och 
110,400 laxöringrom. Våren 1924 utsläpptes c:a 17,100 lax.
och c:a 84,500 laxöringyngel. På hösten 1924 inlades 8-!,500 
lax- och 44,000 laxöringrom. · 

Vid Kvarnbäcken inlades hösten 1923 120,600 laxrom, och 
utsläpptes våren 1924 72,100 laxyngel, varjämte 22,000 lax
rom före kläckningen överfördes till fiskodlingsanstalten vid 
Kälarne. Under hösten 1924 inlades 84,000 laxrom. 

Vid Kälarne inlades hösten 1923 och våren 192-! 22,000 
lax-, 30,000 regnbågsforell-, 25,000 bäckröding-, 380,000 sik-

10 - 234uu. Sve11s1,; Fiskeri-Tidskrift 1925. Häft. 5. 
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och 15,000 gäddrom. Härav erhölls våren 1924 19,300 lax-, 
29,600 regnbågsforell-, 20,700 bäckröding-, 5,000 sik- och 5,000 
gäddyngel. Extrema vattenförhållanden inverkade menligt på 
resultaten. Under år 1924 hava försöken över laxyngels upp
dragande till utvandringsstorlek fortsatts; en del laxungar 
hava märkts och utsläppts i Indalsälven liksom föregående år. 
Försök med planktonodling för ynglets näring i dammarna 

hava likaledes fortsatts. 
Vid ålyngelsuppsamlingsstationen i Trollhättan hava upp

samlats 4,551 kg. ålyngel (1 kg.= 50 a 60 yngel), varav 927 
kg. försålts till rekvirenter och 3,624 kg. utsatts ovanför Troll

hättan. 
8. Södra Sveriges fislceriförening. 

Föreningen bar under räkenskapsåret 1 / 7 1923-3¾ 1924 
åtnjutit ett statsanslag av 35,700 kr. samt av vissa hushåll
ningssällskap bidrag med sammanlagt 5,000 kr. Angående verk
samheten har hänvisats till föreningens skrifter. 

9. Belöningar för dödande av slcälar. 

För dödade 3,05!'\ skälar hava utbetalats belöningar med 
12,212 kr.1 ; i Västerbottens län hava belöningar utbetalats för 
1,020, i Norrbottens för 523, i Västernorrlands för 497, i Öster
götlands för 270, i Gävleborgs för 228, i Stockholms för 200 

st. 0. S. V. 

10. Hiishållningssällskapens åtgärder för fislcerinäringen. 

17 hushållningssällskap hava haft särskilda fiskerikom
mitteer. Inom Göteborgs och Bohus län har hushållningssäll
skapet uppdragit åt länets havsfiskeförening att å sällskapets 
vägnar verka för fiskerinäringen. Enligt liknande överens
kommelse har i Kronobergs län fiskerivården övertagits av 
Södra Sveriges fiskeriförening. Inom flera län hava hushåll
ningssällskapen haft fiskodlingsanstalter. Studieresor för 
fiskare, premiering av åtgärder för fiskerinäringen såsom för 
saltning av strömming hava anordnats m. m. 17 fiskodlings-

' a kr. 4. Fr. o. m. 1 juli 1925 utgär <lylik belöning me<l 6 kr. 
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anstalter hava varit i gåång ; hösten 1923 inlades i dessa 
2,683,000 laxrom, 71,000 laxöringsrom, 205,000 rödingrom samt 
2,608,000 st. och 8 liter sikrom. Våren 1924 avlämnades eller 
utsattes 1,690,000 yngel av lax, 73,500 av laxöring, 175,000 av 
röding och 2,407,000 av sik jämte ynglet av 3 liter sikrom; 
yngel från 40,000 laxrom utsattes i dammar. 

Hushållningssällskapen hava i anslag av staten erhållit 
63,800 kr. till fiskeriadministration och fiskets befrämjande 
samt 12,798: 75 till insamlande av primäruppgifter för 
fiskeristatistik; av landsting kr. 15,134: 34. Utgifterna haYa 
uppgått till: till fiskeriinstruktörer och tillsyningsmän kr. 
103,328: 28, för fiskodling kr. 30,096: 39, för andra ändamål 
kr. 33,427: 85, summa kr. 168,214: 99. För insamlande av 
fiskeristatistiska primäruppgifter dessutom kr. 26,833: 22. 'Gr 
fonden för fiskerinäringens befrämjande hava hushållnings
sällskapen förmedlat lån till sammanlagt 243,410 kr.; Göte
borgs och Bohus läns landsting 500,000 kr. ),Tära 3/. miljon 
kr. hava sålunda under året utlånats från sagda fond. 

LITTERA'l'URMEDDELANDEN. 

0LSTAD, 0. ö1-retvand i Guclbrnndsdalen. Nyt Magasin for 
Naturvidenskaberne, Oslo 1925. 201 sidor och en mängd ta

beller och figurer. 
Ovanstående intressanta arbete behandlar ett antal små

sjöar i Norges fjälltrakter ur synpunkten: fisktillväxten -
fiskens, här laxöringens, näring - till.gången på fiskföda , samt 
fiskavkastningens beroende av dessa faktorer. ),foggranna un
dersökningar över öringens tillväxt och näring samt h.--vantita
tiva undersökningar över bottenfannan ha sålunda utförts i 

samtliga sjöar. 
Beträffande tillväxten visar författaren att densamma va

rierar i hög grad, och att en god tillväxt kan sammanfalla med 
en dålig kvalitet hos fisken och tvärtom. Vidare visas att köns
mognaden vanligen infaller vid lägre ålder i sjöar med högre 
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temperatur, vilket även visar sig i en senare inträdande köns
mognad i sjöar räknat från söder mot norr och från havet 
mot fjällen. 

Näringen har undersökts på det sätt att maginnehållet sor
terats efter olika arter och därefter vägts, varigenom sålunda 
erhållits. den procentvisa vikten av olika förtärda organismer. 
Slutresultatet visar att näringen varierar betydligt i olika 
sjöar, samt vidare att insekt.larver och i synnerhet puppor äro 
talrikast under våren och försommaren, medan under somma
ren huvudsakligen märlor, gråsuggor m. fl. ständigt till sjö
arne bundna djurarter förtäras. 

Undersökningarna av bottenfaunan ha utförts efter vanliga 
kvantitativa principer. De ha utvisat att ifrågavarande fauna 
ofta är tämligen rikhaltig och vanligen bättre än i flertalet 
undersökta svenska urbergssjöar. Särskilt intressant är jäm
förelsen mellan de olika djurarternas procentvisa förekomst i 
sjöarne och i öringens näring. Här påvisar nämligen förfat
taren att det ingalunda är de arter som äro förhanden i största 
mäng·d som i första rummet förtäras, utan att öringen före
drager vissa arter, framförallt sådana som äro bundna till 
vattenlagren närmast bottnen. På grund av öringens förkärlek 
för vissa arter kommer den även att genom sin sparsamma 
eller talrika förekomst inverka på bottenfaunans procentvisa 
sammansättning. 

Författaren avslutar arbetet med några diskussioner över 
fiskavkastningen och dess beroende av tillgången på föda, vatt-
nets temperatur m. m. G. Alm. 

Die Binnengewässcr. Limnologien, vetenskapen om sötvatt
nen, har under de senaste åren nått en betydande utveckling. 
Nya arbeten, som hava stor betydelse för både teori och prak
tik, utkomma undan för undan, men också spridda i olika tid
skrifter. Det föreligger därför ett behov av en sammanfatt
ning av vad som nåtts och vad som eftersträvas. Tiden för 
utgivande av en fullständig lärobok på området synes dock 
ännu icke vara inne; däremot äro enstaka områden mogna för 
en sammanfattande framställning. Under professor A. THIENE-
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MANNS säkra ledning och under medverkan av d:r EINAR NAu
MANN m. fl. fackmän skall nu på E. Schweizerbarts Verlags
buchhandlung, Stuttgart, utkomma en publikation under nam
net »Die Birvncngewässer». 

Framställningen blir rent vetenskaplig, dock så att även 
ej speciella limnologer skola kunna följa med. Så böra de olika 
avdelningarna kunna bliva till nytta för studerande på om
rådet, lärare i naturvetenskap, geologer, vattenhygieniker, zoo
loger, botanister m. fl., men givietvis framförallt för »limno
loger». 

Varje band skall bilda ett avslutat helt och kunna köpas 
ensamt samt endast i undantagsfall överskrida 10 tryckark. 

Hittills äro under förberedelse bl a.: Die Binnenge>l"ässer 
Mitteleuropas (under tryckning) av prof. A. THIENEMANN, 
Die Reaktion cles W assers uncl ihre biologische Bedeutung av 
prof. E. BRESSLAU, Das Siisswasserplankton av d:r EINAR 
NAUl'<IANN, Die Tierwelt der unterirdischer Gewässer av cl:r 
P. A. CHAPPurs, Tiergeographie des Siisswassers av prof. V. 
BREHM, Moore und Moorgewässer av d:r 0. HARNISCH, Die 
höhere Vegetation cler Seen av N. BLOMGREN och E. NAUMANN" 
samt Die Bodenablagerungen der Seen av G. LuNDQVJST, E. 
NAUMANN och H. THOMASSON m. fl. 

Die Tierwelt der Nord- iind Ostsee herausgegeben ,on G. 
GRIMPE und E. WAGLER. Leipzig, Akademische Verlagsgesell
schaft. 

Om få arbeten kan man med större berättigande än om 
detta säga, att de fylla ett länge känt behov. Var och en som 
bedrivit studier vid våra havskuster över djurlivet eller av 
annan orsak behövt en översikt av en viss djurgrupp för att 
bestämma någon av dess arter eller sätta sig in i andra sidor 
av dess naturhistoria, vet, hur besvärligt detta vanligtvis fal
ler sig, enär man oftast får gå till facktidskrifternas aYhand
lingar för att få de önskade upplysningarna. Det arbete, vars 
titel vi se här ovan och vars första häfte nyligen utkommit, 
vill möjliggöra en hastig orientering över Nordsjöns och Öster
sjöns fauna både i systematiskt och biologiskt hänseende. Alla 
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i dessa hav förekommande djurarter skola där behandlas, art
bestämningarna skola underlättas genom s. k. bestämnings
nycklar, utbredning, levnadssätt, anatomi, fortplantningsbisto
ria m. m. skola översiktligt klarläggas, och verket blir ganska 
fylligt illustrerat med avbildningar över yttre utseende, inre 
byggnad, larvformer m. m. · och med utbredningskartor. Utom 
specialavdelningarna över de systematiska grupperna kommer 
arbetet att innehålla en allmän översikt av de behandlade havs
områdenas geologiska, hydrografiska, växt- och djurgeogra
fiska ställning, varjämte deras utforskningshistoria också blir 
tillgodosedd. 

Vad särskilt fiskarna och fisket beträffar, kommer arbetet 
naturligtvis att behandla fiskarterna med minst lika stor ut
förlighet som andra märkligare djurarter, men dessutom pla
neras ett allmänt fiskeribiologiskt kapitel, en allmän översikt 
över Nord- och Östersjöns ekonomiska betydelse, en redogö
relse för den internationella havsforskningen och för de ekono
miskt användbara bavsmusslorna ( ostron m. fl.). Valar och 
sälar skola också medtagas liksom även havsfåglarna. 

Arbetet utkommer häftesvis i medelstort oktavformat och 
beräknas i färdigt tillstånd belöpa sig till omkring 1,900 sidor , 
fördelade på 12 huvuddelar, var och en innefattande en syste
matisk huvudgrupp. Antagligen blir varje sådan del till salu 
för sig. Inom tre år beräknas det hela föreligga färdigt . 
Varje kapitel skrives av en fackman, och det hela lovar att 
bli fullt förstklassigt. 

Det nu utkomna häftet a 80 sidor kostar i subskriptions
pris 4,so Mk. Sedan arbetet blivit färdigt, kommer priset att 
böjas med minst 50 %- Sven Ekrnan. 

H. GAMS. Wasserpflanzen als lndikato,·en. Fischerei-Zei
tung n:r 43, 1925. 4 1 / 2 sida. 

»Resultaten av den moderna oekologiens forskningar värde
sättas i allmänhet allt för lite icke blott av fiskeribiologer utan 
även av systematikern och växt- och djurgeografen», börjar för
fattaren. Efter några inledande ord påpekar han, att många 
växter hava så särskilda anspråk på omgivningarna, att de 
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med fördel kunna användas som biologiska indikatorer. Emel
lertid fordras därvid bättre artkännedom än elen vanliga. 
Förf. framlägger två indelningar av vattenväxterna, vilka han 
anser vara bättre än de rent systematiska. Den första - den 
rent oekologiska - utgår från växtplatsen och bildar tre hu
vudgrupper: fritt levande, fastsittande utan verkliga rötter 
och fastsittancle med rötter; vardera av dessa hava sedan sina 
underavdelningar. Den andra indelningen utgår från växter
nas form och avser huvudsakligen cle högre formerna, och 
lämnas exempel för varje grupp. Sedan angivas de viktigaste 
miljöförhållanden, som äro av betydelse för vattenväxterna, 
och som sålunda också kunna bedömas genom dessas olika när
eller frånvaro. Dessa skulle vara: vattenståndsväxlingar, tem
peratur, belysning, syrebalt, elektrolythalten och denna sär
skilt påverkande lösta ämnen (kalciumbicarbonat, kolsyra , 
sura humusämnen o. s. v.) samt de egentliga näringsämnena 
(halt av kvävehaltiga ämnen, kolhydrater, fosfater, kalisalter, 
klorider o. R. v. ) . Dessa olika miljöförhållanden tillsammans 
med varandra eller enstaka åstadkomma att olika organismer 
kunna trivas m. 1. m. väl eller saknas. Tager man sålunda 
hänsyn till alla förhållanden som påYerka de olika formerna 
bör man sålunda kunna sluta till egenskaperna i vattnen. Slut
ligen lämnas en hel rad exempel på de olika slagen av infly
telsers inverkan på vissa organismer. Förf. slutar med: »men 
för ett säkrare bedömande av vattenegenskaper efter förefint
liga organismer behöves emellertid ännu mycket av experimen

tell undersökning». 
Den korta uppsatsen är Yäl läsvärd. T. E. 

Die Fischwirtschaft, neue Folge der Mitteilungen aus dem 
Institut fiir Seefischerei ·wesermiinde - G, har utsänt häftena 
maj-oktober 1-6, årgång 1, 1925. Tidskriften utgiYes avd:r 
LucKE och d:r SENST under medYerkan av professor BRUHL, 
d:r EcHELBAUM m. fl. framstående personer 

Bland de första häftenas innehåll märkas: Wirtchaftliche 
Betrachtung iiber die Wesermi.inde Hochseefischerei im Hin
blick auf ihren neuen Fischereihafen, Uber die Herstellung 

! 
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von Bratheringen, Dampfmaschine oder Dieselmotor? Rol
lende Scherbretter, Das Salz und seine Verwendung in der 
Fischindustrie, Die Gewinnung von gebrauchsfähigem Fett aus 
dem in den Bratereien entstehenden Bodensatz, Der verfilmte 
Kabliau, Fischkonserven, Konservieren von Räucherwaren, 
Beschleunigte Beförderung von Fischsendungen, Das Entsal
zen von Fischen und Fischabfällen, Exkursion von Studenten 
der Berliner Hochschulen nach Seefischereihäfen an den 
"\Veser und Elbe, Technische Umschau, Kleine Mitteilungen, 
Biicherschau. 

Det hela ger ett mycket gediget intryck och tidskriften är 
påtagligen av stort intresse framförallt för dem som hava med 
havsfiske och fiskindustri att göra. 

SMARRE MEDDELANDEN. 

Till byråchef för fiskeriärenden i Kungl. Lantbrukssty
relsen efter d:r Nordqvist, som avgick med pension den 20 
maj i år, utnämndes på sin tid förre byrådirektören fil. d:r 
K. A. ANDERSSON. 

Tyska trålare på svenskt vatten. Enligt till lotskaptenen 
i Malmö ingången rapport från fyrmästaren på Kullens fyr 
ha två tyska trålare sedan i torsdags morse uppehållit sig vid 
Kullens fyr och Hallands Väderö. Fyrmästaren är av den 
uppfattningen, att de voro inne på svenskt territorium vid 
flera tillfällen, särskilt nattetid och vid tjocka. Fiskeriinten
denten i södra distriktet har fått rapport om saken och gjort 
hemställan hos lantbruksstyrelsen om vidtagande av åtgärder. 

( F'isker·ierna.) 

Det har tyvärr blivit ganska vanligt att utländska (tyska?) 
trålare ko=a in på svenskt territorialvatten och tråla, vilket 
för fiskarebefolkningen är så mycket mera förhatligt, som de 
själva ej få driva sådant fiske därstädes, enär det är i lag 
alldeles förbjudet. Red. 
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Tyskarna bygga stora fiskfryserier. I sommar bar man 
i Geestemiinde, elen stora tyska fiskhamnen vid Nordsjökusten, 
byggt Europas största anläggning för frysning av fisk enligt 
Ottesens system. Ett fryseri i något mindre skala efter sa=a 
system har samtidigt uppförts i Cuxhafen. Tyskarna började 
redan under kriget tillämpa den Ottesenska metoden med myc
ken framgång, och vad som nu föranlett dessa stora anlägg
ningar äro de gynnsamma resultat för export på Centraleu
ropa, som inhöstats av de Ottesenska fryserierna i Danmark 
och Göteborg. ( »Fiskerierna» 1 / 9 1925. ) 

Vänerns fiskareförbund. Vid sammanträde den 30 aug. 
å Torsö bildades »Mariestadsortens lokalförening av Vänerns 
fiskareförbund u. p. a.». Föreningens verksamhetsområde skall 
bliva Mariestad, 'forsö, Lyrestad, Hassle, Berga, Leksberg, 
Björsäter och Forshem. En styrelse av fem personer till
sattes med landstingsman C. 0. Larsson som ordförande, 4 
suppleanter och 2 revisorer. Inträdesavgift 3 kr. och årsavgift 
1 kr. Styrelsen fick i uppdrag att genom ordföranden till 
länsstyrelsen och stadsfullmäktige i Mariestad inlämna skri
velse med anhållan om åtgärders vidtagande med anledning 
av förorenandet av vattnet i Tidan. 

Tidigare har till förbundet anslutit sig fem lokalföreningar: 
Hammaröns, Arnöortens, Kristinehamnsortens och Amnehärads 
lokalföreningar samt Visnums härads fiskareförening. 

Föroreningarna i Tidan. Länsstyrelsen i Skaraborgs län 
har nu meddelat resolution i anledning av fiskeriintendenten 
'f. Freidenfelts framställning om förbud för Katrinefors' 
Aktiebolag att från bolagets fabrik utsläppa för fisken skad
liga avfallsprodukter i ån Tidan. . 

Länsstyrelsen, som förklarar sig komma att efter ytterli
gare utredning i ärendet meddela särskilt beslut i anledn~g 
av det av fiskeriingenjören avgivna förslaget till åtgärder till 
förekommande av förorening av vattnet i Tidan genom bola
gets fabrik, har funnit skäligt att med stöd av 12 par. nådiga 
förordningen av den 30 dec. 1880 om jordägares rätt över vatt-
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net å hans grund samt 8 par. promulgationslagen till vatten
lagen den 28 juni 1918, tills vidare och intill dess annorlunda 
förordnas, meddela förbud för Katrinefors' Aktiebolag, vid 
vite av 1,000 kronor för bolagets verkställande direktör, att 
i ån Tidan utsläppa fasta eller flytande avfallsprodukter från 
bolagets sulfitfabrik av den beskaffenhet eller till myckenhet 
på en gång, att det måste befaras att därigenom en för fisk 
dödande förorening eller annan för fisk dödande förändring 
av vattnet åstadkommes. 

(Fiskei·ierna den 15 sept. 1925.) 

»Flygfisk» i Sverige! Ja d. v. s. inte riktiga flygfiskar 
som flyga, utan sådana som flygas. Ett konsortium bildades i 
höstas i Stockholm för att transportera fisk från Västkusten 
medelst flygmaskiner till Stockholm och på det sättet få den 
verkligen »färsk» fram till konsumenterna. En vecka i medio 
av september pågick också dylik trafik. Tidigt på morgonen 
intogs fisklasten vid Hönö på västkusten och Rkulle vara 
framme i Stockholm omkr. kl. ½ 9. Utförsäljningen skedde 
från en tillfällig lokal vid David Bagaresgatan 7. Man be
räknade att taga c:a 400 kg. finfisk varje gång. I retur
frakt tog·s tidningar, så att göteborgarna fingo Stockholmstid
ningar tidigare än vanligt. Det genom transportsättet givetvis 
högre salupriset troddes bliva överkomligt för dem som verk
ligen satte värde på »färsk fisk». Detta senare torde efter 
meddelanden i pressen hava visat sig vara riktigt. Andra de
taljer hava dock icke gått fullt efter beräkning. Men så var 
det hela ju blott ett försök för en vecka. Några missöden med 
flygmaskinerna hava inträffat, vilka ej varit fullt lämpliga 
för ändamålet. Underhandlingar hava inletts om två större 
maskiner, som skulle lasta ända till 2,000 kg., vilket senare 
beräknas behövas för en ekonomisk drift. Måhända kombine
ras företaget även med passagerarebefordran och annan gods
trafik än av fisk. Med dessa större laster skulle· detaljpriset 
kunna sänkas, kanske t. o. m. så att »flygfisken» oavsett kva
liteten bleve konkurrensduglig med annan fisk. Man har tänkt 
sig, att företaget skulle ombildas till aktiebolag med intres-
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senter både i Stockholm och Göteborg. Det lär bero på under
handlingar med ett göteborgskonsortium, när trafiken på den 
nya routen kan sättas i gång. Vad Stockholm beträffar, är in
tresset mycket stort. Om uuderhandlingarna i Göteborg bli 
avslutade med gott resultat nu snarast, kan trafiken sättas i 
gång redan nu till vintern. I annat fall lär man få vänta till 
våren. 

Det skulle bli tremotoriga Junkermaskiner, som skola an
vändas, vilka förut gått på Malmö-Amsterdam-routen. De 
förses med flottörer och under vintern, då vattnen äro till
frusna, kommer man eventuellt att utrusta maskinerna med 
skidor. 

För själva fisktransporten kommer en lång smal låda att 
»upphängslas» under flygkroppen, varigenom man undviker 
att passagerarna få obehag av fisklukt e. d. I denna inskjutas 
sedan fisklådorna. Hur saken f. n. står känner icke redak
tionen närmare till, men dock så mycket, att den vet, att det 
är en smakskillnad mellan nyfångad fisk och under ett dygn 
eller mera m. I. m. illa förvarad fisk som bör kunna betalas 
högt av den, som överhuvud taget har råd att betala för sitt 
välbefinnande. 

Som ett kuriosum a propos »flygfisk» kan nämnas, att, om 
det gått efter beräkning, har man vid en av svenska stats
banorna anordnad bankett vid utställningen i Grenoble fått 
till livs framförallt speciellt svenska mat,aror, bland vilka 
huvudrätten, rensadel, tillagats i Stockholm på '· IL liksom 
även s. k. spettekaka, och nedsänts till Grenoble pr flygmaskin. 

Avlägsnande av rost. Huru svårt det är att skydda järn
föremål för rost, då dessa äro utsatta för fukt, i synnerhet 
salthaltig väta, och huru mycket svårare det är att hindra en 
gång påbörjad rostning att än mera öka, är väl känt. »Det 
är», skriver Oberingenieur ARTHUR THOMAS i »Die Fisch
wirtschaft» bäft. 6, 1925, »därför att mycket glädja sig över, 
att man nyligen kommit underfund med ett antal ämnen som 
även i minimala mängder såväl hindra rostning som även upp
lösa redan färdigbildad rost. Dessa ämnen använder firman 

J 
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H. C. SCHWENN, Magdeburg, för framställning av ett preparat 
kallat »entrostalin>>, som fullständigt förstör rosthärdarna utan 
att skada järnet. För avlägsnande av rost från större järn
föremål utröres pulvret med vatten till en tjock pasta som 
strykes på föremålet.» 

Stegring i Göteborgs fiskhamns omsättning. Omsätt
ningen i Göteborgs fiskbamn visar för september månad en 
väldig ökning i jämförelse med såväl närmast föregående må
nad som september månad i fjol. Försäljningsbeloppet upp
går nämligen till ej mindre än kr. 1,228,251: 82, ett sedan 
samma månad år 1919 hittills ej uppnått resultat, mot kr. 
794,861: 55 under augusti i år och 891,629 kr. under septem
ber 1924. 

Denna högst glädjande ökning kommer först och främst 
på sillen, som lämnat mer än 50 proc. bättre resultat med hän
syn till såväl kvantitet som totalvärde. 

Som god tvåa kommer koljan, vilken under senaste septem
ber förekom i fiskhamnen med 5,904 lålor mot 3,671 lådor 
samma månad i fjol. Den bättring i fråga om koljebeståndet, 
som man av den under senare månaderna tilltagande fångsten 
trott sig kunna konstatera, är således ställd utom allt tvivel. 

Vittlingen visar någon liten nedgång från 2,657 lådor till 
2,372. Priset per låda visade också nedgång. Däremot har 
torsken gått upp från 580 till 874 lådor under senaste septem
ber i jämförelse med samma månad i fjol. 

Makrillen visar ökad fångst med 1,872 lådor i år mot 1,369 
under fjolårets september. Genomsnittspriset har i år varit 
3 kr. lägre per låda. 

Rödtungan har också gått litet fram sedan i fjol, vilket 
man också kunnat konstatera under föregående månader, var
för utsikterna för detta fiskslags bibehållande synas vara 
bättre än för ett år sedan. 

Allt som allt har fiskhamnen under förra månaden tillförts 
42,898 normallådor fisk, mot 29,042 under september 1924 och 
26,717 under augusti i år. Denna ökade tillförsel har föror
sakats av ett i hög gTad ökat fiske, särskilt från motorbåtarnas 
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sida. Under förra månaden gjorde nämligen ångtrålarna 225 
resor och motorbåtarna 3,215 resor, mot resp. 204 och 2,116 
under sept . .1924 samt 159 och 1,755 under augusti i år. 

Sedan årets början till och med september uppgick fisk
hamnens tillförsel till 293,982 normallådor och 1,288,391 kg. 
med ett värde av kr. 7,131,915: 67, mot 306,119 lådor, 1,264,819 
kg. och kr. 6,619,224: 82 under samma tid i fjol. 

(»Fiskerierna» 13/ 10 1925.) 

Det röda sidbandet på regnbågsforellen. Härom skriver 
i »Fischerei-Zeitung» n:r 43, 1925, den gamle, erfarne tyske 
forellodlaren ÅRENS på förekommen anledning bl. a.: » Var och 
en, som känner regnbågsforellen, måste medgiva att denna ej 
alls förtjänar sitt högttravande namn, utan tvärt om i all
mänhet blott är klädd i ett anspråkslöst grått, icke ens har 
några färgade fläckar och är den minst brokiga bland alla 
'odlade' salmonider. Aven bandet på sidan är hos många föga 
färgat, om det också bos enstaka ovanliga exemplar kan bliva 
till ett livligt färgat, rött band som fortsätter fram på gäl
locket; hos särskilt benådade exemplar kan den röda färgen 
sprida ut sig till fenorna och bilda en tydlig röd ton även på 
buken. Att detta röda band skulle lysa i regnbågens färger 
kan ej ens den livligaste fantasi upptäcka, hur brokig en dylik 
forell än ter sig. Namnet 'regnbågsforell' är tydligen att hän
föra till amerikanskt rekla=akeri.>> ARE:-1S påpekar så olika 
laxartade fiskars växlande lekdräkter och påvisar deras obe
ständighet, liksom huru yttre förhållanden medföra olika fä~:g
förhållanden hos dem. Yidare fortsätter han: »I motsats har
till är regnbågsforellen ensam med sitt röda band nästan ~ll
deles säker mot alla dylika förändringar. Erfarenheten lar, 
att hos honom den mest olikartade näring och vattenbeskaf
fenhet ålder, lek och årstider på sin höjd ha ett mycket ringa 
inflyt~nde på färgen hos detta band. Det är därför_ svårt att 

• d tt ao··ra om det aäller en fisk från naturligt vatten pa e a av O , " • •• 

11 · damm matad 'o-ödd ' fisk Regnbagsforellens farg, e er en 1 , o ' · 'äk" . 
i synnerhet på det röda bandet, kan sålunda kallas -ta . 
Bandet kan också varken framställas eller avlägsnas genom 
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särskilda åtgärder. Det uppträder redan under första året och 
bibehålles på gamla dagar, men - och detta är särskilt vik
tigt - det är också lätt nedärvbart, måste sålunda vara en 
bestämd rasegendomlighet.» 

Exemplar av ovan beskrivna slag hade vid ARENS' anstalt 
vid Cleysingen använts till avelsdjur, och man hade fått fram 
en stor stam av dylika »benådade» fiskar. Dessa tycktes så
lunda härstamma från en särskild varietet, som kommit över 
från Amerika. 

ARENS framhåller det praktiska odlingsvärdet av dylika 
extra vackra fiskar, enär de på grund av sin vackra färg bliva 
särskilt eftersökta och eftertraktade av sådana köpare, vilka 
hava vackra »bordsprydnader». 

Återfångad märkt gädda. Hösten 1922 fångades vid Fåll
näs vid Stockholms läns Södermanlands kust 2 gäddor i 
mjärde, vilka då vägde 0,4 kg. vardera; de märktes med en 
silvertråd i gällocket och släpptes. I november 1924 återfånga
des den ena i en ryssja c:a 100 meter från första fångstplatsen 
och vägde då l,2 kg. Sålunda ännu ett bevis på, att gäddor 
hava stationära vanor. Meddelaren, fiskare Wilbelm Petters
son, nämnde också, att det hade sagts, att en med silvertråd 
märkt gädda - sålunda troligen den andra av de två - skulle 
blivit fångad av en statare på godset. 

Trådlös telefon på »Skagerak». » Undersökning·sfartyget 
'Skagerak' har en tid legat i Göteborgs hamn för att utrustas 
med radiotelefon», skrives i Handelstidningens Veckoblad den 
22 oktober. »Detta arbete väntas bli avslutat i dag (den 23), 
och om provkörningen, som äger rum i eftermiddag, lämnar 
got t resultat, startar fartyget i morgon bittida på en ny expe
dition .» 

»Radiotelefonen på 'Skagerak', som tillkommit på lands
hövding von Sydows initiativ, beräknas ha dragit en kostnad 
av 20,000 kr. Installer ingen har tagit något över en vecka och 
omhänderhafts av telegrafverket. Genom den nya anordningen 
kan en avsevärt förbättrad rapportföring mellan fiskebåtarna 
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äga rum. Dessa behöva nu endast installera vanlig rundradio
mottagare med rör för att kunna få alla behövliga upplys
ningar från 'Skagerak ' rörande fiskens förekomst, föränd
ringar i väderleken, fiskpriser m. m.» 

Den angivna vikten vid försäljning skall vara korrekt -
England. Här i Sverige torde man sällan böra klagomål 

över viktfusk. I sin marknadsnotis den 19 oktober 1925 skr i
ver emellertid den danska firman i London E. L. SALOMONSEN 
& C:o bl. a. följande: »Härmed ett viktigt meddelande till alla 
avsändare av ål och annan fisk. För en tid sedan tillsattes 
av regeringen en kommitt& för att undersöka, varför livsme
del äro så dyra. Denna ko=itte bar fäst sin uppmärksam
het vid det sätt, varpå bandelsmännen väga ut varor i buti
kerna, och det bar visat sig, att det gives för litet i så gott 
som alla branscher , ofta 10 till 30 % mindre än vad kunden 
betalar för. Det föreslås nu, att det skall anses vara en kri
minal förbrytelse att lämna orätt vikt, straffbar som för stöld. 
För ögonblicket gäller det detaljhandlarna, men dessa komma 
snart att göra sig påminta hos grosshandlarna - redan i dag 
hava vi mottagit kl agomål - och den vikt som angfres på de 
danska lådorna, det må nu gälla ål eller fisk, är ju aldr ig 
eller nästan aldrig riktig, och detta är en mycket Yäsentlig 
punkt. Säkerligen kommer det snart en tid då den angivna 
vikten måste vara alldeles korrekt eller garanterad, elj est 
tvingas vi att här väga ut var enda låda och det betalar sig 
ej för avsändarna. Alltså, står det 6 stone för innehållet i 
lådan, så laga att det också är 6 stone i den o. s. v .» ::lföjligen 
kan detta vara ett obsenandum även för svenska aYsändare. 

Fiskeribevakning med flygmaskiner. P å haYskust erna 
är det stundom mycket svårt att ÖYerYaka, att olaga fiske ej 
utövas. På sina håll har man därför prövat att för inspek
tionen anlita f lygbåtar, vilka varken ångbåtar eller motorbåtar 
hava utsikt att undkomma. I »Fiskerierna» aY elen 23 juni 
1925 förekommer härom ett par notiser. 

»En ny metod att anhålla trålare, som äro ute på förbjudet 



160 

område, har nyligen praktiserats i England. Den engelske 
fiskekryssaren 'Vigilant' har fått ett hydroaeroplan installe
rat ombord och detta fick tillfälle att göra god nytta för någon 
tid sedan, då man från kryssaten observerade tre trålare från 
Fleet"·ood, som fiskade på förbjudet område i Firth of Clyde. 
Kryssaren kunde icke komma in på trålarna, förr än dessa 
anade oråd och drogo sig undan. Tre män gingo då i flyg
maskinen och slog kort därpå ned över de intet ont anande 
trålarna, som nu inte kunde dölja sin indentitet och måste 
vänta, till dess kryssaren kom till platsen och förde dem till 
land. Det blev rättegång av, varvid trålarna blevo dömda till 
höga böter och redskapens konfiskation. En av skepparna be
klagade sig emellertid inför rätten i höga toner över detta 
ojusta sätt att arrestera trålare. Hade inte flygmaskinen fun
nits, skulle kryssaren aldrig fått fast på honom, påstod han.» 

Tyckte skepparen kanske att det ej var >>fair play» ? 
Red. 

»Dansk fiskeribevakning med flygbåt. Fiskeriinspek
tionsfartyget 'Diana' inkom i går till Skagen, och om en eller 
annan dag väntai, en flygbåt, som skall deltaga i övervakningen 
av fisket. Till en början skall flygbåtens inspektion avse ma
krillfisket vid Jyllands kuststräckor.» 

Danskarna utöva en ganska noggrann kontroll över, att 
utlänningar ej fiska inom det danska territorialområdet. 

Red. 
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D1:echsel, C. F., Kommandör. Nyhavn 43, Köpenhamn. 
Petersen, C. G. J., Dr. Zoo!. Museum, Köpenhamn. 
Kishinouye, K., Dr. Imperial Fisheries Bmeau. Tokio. 
Hjort, Johan, Dr. Biologiska Laboratoriet, Universitetet, Oslo. 
Landmark, E. A. T., f. d. Fiskeriinspektör. Frogneveien 23, Oslo. 
Lehmkuhl, Kr., Statsraad, Direktör. Bergen. 
Ful ton, T. W emyss., Dr, Superintendent of the Scotch Fishery of 

Board. Aberdeen. 
Heincke, F., Dr, Professor. Bio!. Station. Helgoland. 
Seligo, A., Dr, Professor. Danzig. 
Walter, E., Dr. Teichwirtschaftliche Versuchsstation. Wielenbach 

(Oberbayern). 
Smith, Hugh. M., Dr. Deputy Commissioner of Fisheries. Wash-

ington D. C., U. S. A. 
Clark, Frank. N., Superintendent. Northville. Detroit. Michigan. 

U. S. A. 
1 Efter uppgifter den 5 november. 

11 - 2546u. Svensk Fiskeri-Tidskrift 1925. Häft. 5. 
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Asserson, Sigurd, Jur. Kand., Fiskeridirektör. Bergen. 
Briihl, Ludwig, Professor, Dr. Fregestr. 491, Berlin-Steglitz. 
Järvi, T. H ., överdirektör. Bergmansgatan 12, Helsingfors. 
Mortensen, F. V., Fiskeridirektör. Landbruksministeriet (Fiskeri-

direktoratet), Kristiansgade 6, Köpenhamn K. 
Schiemenz, P., Dr, Professor. Seestrasse 116 a, Friedrichshagen bei 

Berlin. 

Ständiga ledamöter: 

Bellander, Bengt, Jägmästare. Bellsås, Hoting. 
Bielke, Sten. Greve. Strandvägen 9, Stockholm. 
Biesert, Elof, Bruksägare. Lennartsfors. 
Björklund, 0., Godsägare. Rörön, Månsåsen. 
Bonde, Carl Gotthard, Friherre, Hovjägmästare. Ericsberg, Katrine-

holm. 
Borlind, Bersen & C:o, Skeppsmäklare. Göteborg. 
Ekman, Axel, Landshövding. Mariestad. 
Ekman, Th. Thorsten, Fil. Dr, Fiskeriintendent. Södertälje. 
von Essen, Hans, Frih., Ryttmästare. Strandvägen 49, Stockholm. 
Fogelberg, Henrik, Jägmästare. Karlholmsbruk. 
Frisk, Carl A., Grosshandlare. Grevturegatan 24 C, Stockholm. 
Funch, James, Grosshandlare. Norra Blasieholmshamnen 17, Stock-

holm C. 
Gumrolius, Torsten H:l., Disponent. Kärrgruvan. 
Hansson, J. M., Disponent. M;ölnebo, Hid. 
Hedin, Carl. Kärrboda, Nyköping. 
Hermelin, R., Friherre. Frölinge, Getiuge. 
Isoz, F. P., Godsägare. Hånö, Tystberga. 
Kristianstads läns hushållningssällskap. K1·istianstad. 
Lillienau, Aug., Assuransdirektör. Mässvik, Värmlandsbro. 
Lundbohm, Hjalmar, Disponent, Fil. Dr. Kiruna. 
Mörner, Axel, Greve, Landshövding. Halmstad. 
Mörner, Gösta, Greve, Godsägare. 
Nordenskiöld, Bert. Virbo, Oskarshamn. 
Olofsson, Ossian, Fil. Dr, Fiskeriintendent. Luleå. 
Posse, Knut K:son, Greve. Taxinge-Näsby. 
Rönström, Wilhelm, Direktör. Kaplansgatan 2, Stockholm. 
Santesson, Harder, Godsägare. Forsby, Ättersta. 
Silfverschiöld, 0., Friherre. Koberg, Upphärad. 
Sparre, Claes, Grefve, Godsägare. Finnekumla. 
Stjernsvärd, C., Godsägare. Olstorp, Rydsnäs. 
Stockholms läns och stads bushållningssiillskap. Mäster Samuels 

gata 47, Stockholm. 

Söderström, Adolf, Docent. Kåbo Villastad, Uppsala. 
Timm, Clas Gab1·., Bruksägare. Engelsberg. 
Östergötlands läns hushållningssällskap. Linköping. 

Årligt betalande medlemmar: 

Adelswärd, Theodor, Baron. Åtvidaberg. 
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Adlerstierna-Adelsköld, · G. :F'. S., Godsägare. Öijared, Floda station. 
Ahlbäck, J. Albert, Fiskodlare. Svankälla Fiskodling, Agnesberg. 
Ahlman, K. E. G., Rådman. Norrtälje. 
Ahlmer, Klas, Fiskerikonsulent. Kalmar. 
Alm, Gunnar, Fil. Dr, t. f. Byrådirektör. Kg!. Lantbruksstyrelsen, 

Stockholm. 
Almberg, Fridolf, Flottningscbef. Sundsvall. 
Almqvist, Clas, Major. Årnäs, Brunsberg. 
Alsterberg, G., Docent, Fil. Dr. Zoologiska institutionen, Lund. 
Andersson, Anders, Hemmansägare. Naddebo, Stjärnvik. 
Andersson, Bror, Disponent. Bollnäs. 
Andersson, Carl, Godsiigm·e. Sämsholm, Ljung. 
Andersson, E. Alfr., Fiskare. Fiskartorpet, J ulita. 
Andersson, Ernst, Fiskeritillsyningsman. Tallbo, Södertälje. 
Andersson, G. G., Trafikinspektör. Malmö. 
Andersson, Hilding, Fiskmästare. Kiilame. 
Andersson, K. A., Fil. Dr, Byråchef. Kungl. Lan tbruksstyrelsen, 

Stockholm. 
Andersson, K. V., Fiskare. Segersön, Strängnäs. 
Andersson, Knut Hjalmar, Fiskare. Mögö, Nävekvarn. 
Andersson, Oscar, Fiskare. Håskö, Gryt. 
Anneli, E. H., P1·ost. Bettna. 
Appelgren, J. F., Fiskare. Fållnäs, Ösmo. 
Arfwedson, Nils, Kapten, Godsägare. Hedensö. 
Arvidsson, Gottfrid, Före$tåndare vid Barensbults fiskodlingsanstalt, 

Motala verkstad. 
Arvidsson, Roland. Lövdalen, }fotala. 
Arvidson, Thure, Fiskare. Haganäs, Kvarsebo. 
Arwidsson, Ivar, Fil. Dr, Konseryator. Draga1·brunnsgatan 75, Upp-

sala. 
Aspegren, U. Miillern-, l\fed. Dr. Hamngatan 26, Stockholm. 
Asplund, E. Martin, Läkare. Drottninggatan 59, Stockholm. 
Banck, B., Kapten. Karlavägen 60, Stockholm. 
Bastman, Georg, Köpman m. m. Kungsträdgårdsg. 12, Stockl1olrn. 
Beck-Friis, C., Greve m. m. Börringe. 
Beck-Friis, C. J., Frih., Bruksdisponent m. m. Harg. 

I 
l 
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Behm, Alarik, Intendent. Skansen, Stockholm 14. 
Berggren, Edv. Wilh., Byggmästare. St. Paulsgatan 21 B., Stock-

holm. 
Berggren, 0., Fol'Stmästare. Kälarne. 
Berglund, J. Alfr., Handlande. Hudiksvall. 
Bergström, Axel, Hemmansägare. Lindöja, Arkösund. 
Bergström, Frans, Landsfiskal. Haparanda. 
Bernström, Carl, Civilingenjör. Oppehy, Lästringe. 
Björnson, Em., Disponent. Östersund. 
Blom, Hugo, Disponent. Norrköping. 
Blomchjöld, A., Fiskeritillsyningsman. Kungsör. 
Blomstedt, S. G., Fiskare. Feijan, Gräddö. 
Bobeck, Sven, Fiskeriinstruktör. Mullbyttemo. 
Bohman, Alfr., Disponent. Sterbsnäs Gård, Arholma. 
Borgström, A. G., Fiskeritillsyningsman. Dalby Gård, Navestabro. 
Boström, Gust. Sam, Godsägare. östanå. 
Brolin, Gustaf, v. Konsul. Stugsund. 
Bursie, Herman, överste. Toftaholm, Hvittaryd. 
Bylund, Erik, Fiskare. Solumshamn, Härnösand. 
Böklin, D., Godsägare m. m. Täckhammar, Nyköping. 
Cadander, Axel, Direktör. Gamlestadens fabriker, Göteborg. 
Carlson, Adolf, Godsägare. Grönö, Köping. 
Carlsson, Alfr., Fiskerikonsulent. Björnvål, östra Malsjö. 
Carlson, Barthold, Med. Dr. Parkgatan 4, Göteborg. 
Carlsson, Carl Aug., Lantbrukare. Näs Gård, Lövsta, Strängnäs. 
Carlson, Hjalmar, Tandläkare. Erik Dahlbergsgatan 4, Göteborg. 
Cassel, Albert, Godsägare. Stjärnsund, Askersund. 
Cedrenius, Axel C:son, Skogsförvaltare. Åmots Bruk. 
von Celsing, Elof Fredrik, Kapten. Biby. 
von Celsing, L. G., Löjtnant, Godsägare. Fjellskäfte, Valla. 
Centerwall, Otto, Fiskeritillsyningsman. Järnvägsstationen, Stehag. 
Collin, Emil, Grosshandlarn. l:a Långgatan 24, Göteborg. 
Cullin, Elof, Fiskexsportaffär. Karlskrona. 
Dahm, Hjalmar, Rektor. Heden, Bollnäs. 
Dahn, Paul, Fil. Lie., Aktuarie. Karlbergsvägen 80, Stockholm. 
Denninghoff, Wilh. .Göteborg. 
Dieden, Th., Godsägare m. m. Örebro. 
Dufwa, A. W., Kammarråd. Lidingö Villastad. 
von Eckerrnann, Wilh., Kammarherre. Norrmalmstorg 16, Stock• 

holm. 
Eckerbom, Gustaf, Civilingenjör. Sandvik, Stockholm 1. 
Egerström, Fredr., v. Häradshövding, f. d. Byråchef. Hanstavik, 

Södertälje. 
Ehrenborg, Helge, Grosshandlare. Norrköping. 
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Ekelund, Axel, Bruksägare. Ysunda, Ji'inspong. 
Ekman, Gustaf, Ingenjör, Fil. Dr. Carnegie & C:o, Göteborg. 
Ekman, Henning, Trafikchef. Linköping. 
Ekman, Oscar, Godsägare. Bjärka-Säby, Bjärka. 
Ekman, Sven P., Lektor, Docent. Kåbo Villastad, Uppsala. 
Engelbrektson, Carl, Ingenjör. Örebro. 
Engström, E., Organist. Dala, Husby. 
Erikson, Algot. Stockbäcken, Vadsbro. 
Erikson, Edv., f. d. Kronofogde. Borgholm. 
Eriksson, C. E., f. d. Fiskeriinstruktör. Räppe. 
Eriksson, Erik. Östra Storgatan 39, Söderhamn. 
Eriksson, Frithiof, Köpman. Linköping. 
Essen, Harald, Distriktslantmälare. Filipstad. 
Evers, Harald, Di.i:ektör. l: a Långgatan 27, Göteborg. 
Falk, John, Landshövding. Kalmar. 
Florell, Wilh., Ingenjör. Hell ingsjö. 
Forssman, Fredric, Lantbrukare. i\l'orgårdshammar. 
Freidenfelt, T., Fil. Dr, Fiskeriintendent. Karlstad. 
F1·istedt, Fredr., Lant,·änlmästare. Nyköping. 
Gerdts, 'Wald., Fabriksfö reståndare. östanå Bruk, Glinuninge. 
Granström, Adolf, Sekreterare. Hushållningssällskapet, Umeå. 
Gräslund, Albert, Handlande. Nyköping. 
Grönqvist, A., Fiska1·e. Ekolsw1d. 
Grönvall, Axel, Fiskare. Ousbyliolm. 
Gwmarsson, S. A., Handlande. Ljusdal. 
Gustafsson, Gunnar, Fil. Mag. Smedjebacken. 
Gustafsson, E. G., Fiskeritillsyningsman. Enbo. 
Gustafsson, J. E., Länsfiskeritillsyningsman. Strängnäs. 
Gustafsson, Karl G., Fiskeriinstruktör. Västervik. 
Hagherg, Oscar .A.., Gros handlare. Köpmansgatan 18, Göteborg. 
Hagman, Nils, Fil. Dr. Brusebäcken, Emmaljunga. 
Hammarslen, Olof, f. cl. Professor. Up psala. 
Hammarntröm, Rud., Ryttmästare. Umeå. 
Hansson, Jöns, Fiskeritillsyningsman. Serresjö, Trelleborg. 
Hartmann, Ernst L., Bryggeriägare. Jönköping. 
Harling, Wald., Direktör. Gävle. 
Hedberg, Erland, Direktör. Strömsbergs bruk, Strömsberg. 
Hedström, A. H., Hemmansägare. Gäddvik. 
Hermodsson, Haquin, Fil. i\Iag. Säffle. 
Hessle, Christian, Fil. Dr, J<'i5kerist ipendiat. Kungl. Lantbruksstyrel-

sen, Stockholm. 
Holmborg, C. L., Riksbankstjänsteman. Prestgårdsgatan 14, Stock-

holm. 
Holmborg, Nils, Handlande. Hille1-,;jö, Stockholm. 
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Holmer, Ivar, Grosshandlare. Nybrogatan 13, Stockholm. 
Holmgren, Carl, Fiskhandlare. Norrköping. 
Holmgren, 0., Fiske1·itillsyningsman. Snatra, Karlholmsbruk. 
Holmin, Kristofer, Ingenjör. Ehrendal, Gnesta. 
Hortlander, Dav., Fiskeriinstruktör. Piteå. 
Håkansson, F. W., Kammarskrivare. Sveagatan 28, Göteborg. 
Högfeldt, P. J., Ag1"0nom. Nyborgs gård, Bålsta. 
Isaksson, L. J. G., Fiskmästare. Osby. 
Isaksson, Rudolf, Direktör. Luleå. 
Jacobaens, Ch., Professor, Med. Dr. Nybrogatan 11, Stockholm. 
Janse, Gustaf, Grosshandlare. Brännkyrogatan 6, Stockholm. 
Jansson, A. P., Fiskmästare. Ehi-endal, Gnesta. 
Jansson, Axel R., Bruksägare. Upperud. 
Jansson, Georg, Fiskexportör. Karlstad. 
Jansson, J. Albert, Grosshandlai-e. Göteborg. 
Jeansson, Gustaf, Godsägare. Berga, Högsby. 
Johansson, J. E., Fiskeriinstruktör. Nygatan 9, Trollhättan. 
Johansson, Olof, Fiskeriförman. Börringe. 
Johansson, P. 0., Fiskeriövertillsyningsman. Bokö, Karlshamn. 
Jonsson, E., Inspektor. Fiskeby. 
Jonsson, J., Handlande. Sandviken. 
Jonsson, Olof, Fiskare. Brogård. Bro. 
Jönsson, Johan, Fiskare. Tosteberga, Gualöv. 
Jönsson, Nils, Fiskare. Strandgatan 30, Linlhamn. 
Kartman, Hjalmar, Fiskeriinstruktör. Mariestad. 
IGllander, Erik, Direktör. Regeringsgatan 5, Stockholm. 
Killander, K., Kapten. Rådmangatan 59, Stockholm. 
Kindstrand, A,. Köpman. Vasagatan 5 C., Göteborg. 
Kjell, C. J., Fabrikör. Bäckefors. 
Kjellberg, C. A., Läkare. Mäster Samuelsgatan 70, Stockholm. 
Kjellman, E. V., Fabrikör. Nyköping. 
Kjellson, Y. K., Ryttmästare. Hofmanstorp. 
Klingspor, D. M., Kapten. Kurrebo, Urshull. 
Knutsson, N. 0., Skeppare. Råå, Raus. 
Kullander, K. P., Kapten. Umeå. 
Lagerfelt, C. L., Frilierre. Mogård, Doverstorp. 
Larson, Carl, Lantbrukare. Tönnersa, Eldsberga. 
Larsson, Johan, Provinsialläkare. Jönköping. 
Larsson, Svante. Nygatan 9, Trollhättan. 
Leidesdorff, Carl Edv., Direktör. Storkyrkobrinken 6, Stockholm. 
Leissner, Harry F., Civilingenjör. Täppgatan 27, Södertälje. 
Lenfstadius, J. F., Fiskare. Ledskär, Leufäta Bruk. 
Lewenhaupt, G. Erik, Gre\"e m. m. Bjömöborg (Geddeholm), 

Västerås. 
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Lidin, E. 0., Livmedikus m. m. Humlegårdsgatan 20, Stockholm. 
Lind, Gottfrid, Fiskare. Gamla Oxelösund, Oxelösund. 
Lindahl, Ernst, Fiskeriinstruktör. Lagan. 
Lindberg, Henrik, Fiskeriinstruktör. Danhohn, Korsnäs. 
Linde, Gunnar, Lantmätare. Lidköping. 
Lindeberg, Otto, Direktör. Nyköping. 
Linder, Folke, Fil. Stud. Johannesgatan 6, Uppsala. 
Lindgren, G. M., Fiskare. Fiskaretorpet, Djursnäs, Ösmo. 
Lindstedt, Philip, Fil. Dr. A.-B. Fryserierna, Göteborg. 
Lingner, A., Landsfiskal. Ed. 
Lithander, Edvard. St. Nygatan 19, Götebo1·g. 
Ljunggren, Alrik, Bruksförvaltare. Vretstorp. 
Ljungqvist, I saac, Skogsförvaltare. Norrköping. 
Ljungström, Em., Bruksdisponent. Häfla bruk, Häfla. 
Ljungvall, W., Ingenjör. Hagfors järnverk, Hagfors. 
Lundblad, 0., Assistent. Experimentalfältet. 
Lundgren, Axel, Bruksförvaltare. Älvkarleö bruk, Älvkarleö. 
Lundgren, Gust. A. M., Grosshandlare. Storkyrkobrinken 12, Stock-

holm. 
Lundholm, G., Kamrer. Riksbanken, öste1·sund. 
Lundqvist, K. J., Fiskeritillsyningsman. Notskär, Horn, Över-En-

hörna. 
Liibeck, Sven, Landshövding. Gävle. 
Liining, Gustaf, Löjtnant. Eksjö. 
Lönnberg, Einar, Fil. Dr, Professor. Stockholm 50. 
Lönnberg, Ingolf, Med. Dr, Lasarettsläkare. Karlshamn. 
Lönnberg, J. S., Sjökapten. Norra Strömsgatan 33, NolTköping. 
Löwen, Fritz, Greve. Sextorp, Osbyholm. 
Magnusson, Karl, Fiskare. Essön, St. Mellösa. 
Malm, G., Landshövding. Luleå. 
Malmfors, H. Sturegatan 12, Stockholm. 
Mattson, Gust., Bruksägare. f>tabäck, Engelsberg-. 
Mattson, S., Laxhandlare. Mörnm1. 
Mattsson, Olof, Hemmansägarn. Borgvattnet. 
von Meckenburg, F., Kammarherre. Högsjö. 
Melin, C. J., Fiskare. Broby, öster Tibble. 
von Mentzer, Oscar, Ryttmästare. Uppsala. 
Moden, John, Inspektor. Lillå, Hackås. 
Molander, Arvid R., Fil. Dr, J<'iskeristipendiat. J<'iskebäckskil. 
Molin, A. M., Handlande. Söderhamn. 
Molin, Emil, Stadskommissionär. Bryggaregatan 28, Stockholm. 
Montell, Al'Vid, Jägmästare. Linnegatan 96 n. b., Stockholm. 
de la Motte, Sven Peter. Barsebäck. 
Murray, W., Landshövding. Västerås. 
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Tägtström, B., Skogsförvaltare. österby Bruk, Dannemora. 
Vallin, Sten, Fiskeristipendiat. Villa Amicitia, Helsingborg. 
Wahlberg, Gunnar, Jordbrukskonsulent. Norrnäs, Värmdö. 
Wahlgren, Einar, Lektor. Malmö. 
Wallengren, Hans, Dr, Professor. Lund. 
Wanberg, T., Riksbankskamrerare. Djursholm. 
Wahren, Jacob, Godsägare. Lönö, östra Husby. 
W ernberg, J oh., Fiskeritillsyningsman. Snogeröd. 
·werner, August, Grosshandlare. Göholm, Ronneby. 
Werner, Gustaf, Grosshandlare m. m. Göteborg. 
'Wibeck, Edrnrd, Jägmästare. Valhallavägen 123, Stockholm. 
Wibom, Axel, överstelöjtnant. Wermdö-Wijks Säteri, Gustafsberg. 
Widerberg, Johan W., Fiskmästare. Sjöholmen. 
Wiman, C. A., Fiskare. Steninge, Märsta. 
Ågren, Hugo, Fiskeriintendent. Gävle. 
ölund, Joel, Fiskmästare. Rudarna, Målsryd. 
östergren, Hj., Fil. Lie., Intendent vid Göteborgs Sjöfartsmuseum. 

Göteborg. 
österman, A. H., Fiskare. K allsö, Sankt Anna. 

Utomlands boende, betalande medlemmar: 

Brunn, Victor, Dipl.-ing. Badhusgatan 10, Helsingfors (Finland). 
Gottberg, Gunnar, Fiskeriråd. Fiskeristyrelsen, Helsingfors (Fin

land). 
Langenheim, Max, Lantbrukskonsulent. A.-B. Runan, Malmö. 
Nordberg, Karl, Fiskeriinstruktör. Brändö (Åland), över Åbo (Fin

land). 
Schmidt-Nielsen, Sigval, Professor. Trondhjem (Norge). 

Anslutna föreningar, institutioner m. fl. opersonliga 
medlemmar: 

Ahlafors Nya Spinneri-A.-B. Göteborg. 
A.-B. Max Sievert. Regeringsgatan 26, Stockholm. 
A.-B. Malmö Fiskredskapsaffär. Malmö. 
Blekinge läns Hnsbållningssällskap. Karlskrona. 
Gävleborgs läns Husbållningssällskap. Gävle. 
Gotlands läns Husbållningssällskap. Visby. 
Helsingborgs stadsbibliotek. Helsingborg. 
Hjo Fiskeriförening. Herr Lorentz Bergman, Hjo. 
Kraft A.-B. Gullspång-Munkfors, adress: John Hedin, Mariestad. 
Limhamns Fiskareförening. Nils Jönsson, Strandgatan 30, Limhamn. 
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Ludvika Fiskevårdsförening. Kassör Sim. Friberg. Box 757, Lud
vika. 

Länsstyrelsen i Gotlands län. Visby. 
Nynäshamns Fiskeriförening, gm fiskare C. J. Sundin (Bedarö) Box 

33, Nynäshamn. 
Sjön Glans och därmed förenade vattenotmådens Fiskeriförening, 

Ek.sund. 
Svenska Fiskredskaps-A.-B., Stockholm. 
Södermanlands läns Husbållningssällskap. Nyköping. 
Västerbottens Läns Fiskerinämnd. Adr.: HushållningssälJskapet, 

Umeå. 
.i\.lvsborgs läns Södra Hushållningssällskaps fiskerstyrelse. Box 79, 

Borås. 
(Kristianstads, Stockholms och Östergötlands läns bushålJningssäll

skap; se: ständiga ledamöter!) 

Medlemmar på Gotland, för vilka hushållnings
sällskapet betalar årsavgift: 

Fiskare: 
Ahlgren, Edv. Ljugam. 
Andersson, M. Bälshage, Grötlingbo. 
Dalqvist, Aug. Nylunde, Kär. 
Ekedahl, R. HalJgårds i Alskog, Garcla. 
Eskelin, Ludvig. Sigvards i Eskelhem, Yästergaru. 
Forsluncl, A. Tjälder i Boge, Slite. 
Hejdenberg, Cad. Ihrevik i Hangrnr, Kappelsbamn. 
Jakobsson, Olof Joh. Pilgårds, ~är. 
Johansson, Adolf. Kappelshamn. 
Klintbom, Rob. Möjner i Boge, Slite. 
KruselJ, Henry. Botvide i Sanda, Klintehamn. 
Larsson, Th. Suders i Hamra, Bm·gsvik. 
Nilsson, Axel. Rangvalds i Tofta, Eskelhem. 
Olsson, Petter. Botes i Anga, Kräklingbo. 
Pettersson, Alfred. Skälsö, Yestkinde. 
Pettersson, Reinh. Hejstiide i Eksta, Klintehamn. 
Toften, Hermau. Kroks i Tofta, Eskelhem. 
Tomsson, Per. Stale i Roue, AutsarYe. 
Westerberg, August. Få1·ösund. 
Westergård, Olof. Valla, Rute. . 
Vidin, Olof. Falhammars i ö stergaru, Katthanrmarsvik. 
Wittberg, Reinh. Yerldsiinde i Klinte, K.liutehamn. 
österdahl, Oskar. Hägrnrds i Hall, Kappelsbamn. 
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Fiskeritillsyningsbiträden: 

Bolin, A. N., Fiskare. Ahr i Fleringe, Rute. 
Ekman, Knut, Fiskare. Gnisvärd, Eskelhem. 
Hallqvist, N., Fiskare. P åvals, När. 
Lindholm, Johan, Fiskare. Broa, Fårösund. 
Myrgren, R., Fiskare. Västergarn. 
Nordberg, Johan, F iskare. Rommunds Gamrnelgarn, Katthammars-

vik. 
Olsson, L. N . Botvaldevik, Gothem. 
Pettersson, Joh., F iskare. Hallshuk, Kappelshamn. 
Pettersson, Joh., Fiskare. Gustafs, Fröjel, Klintehamn. 
Pettersson, Johan, Fiskare. Stenstugu, Vamlingbo. 
Rosvall, G., Fiskare. Herrvik, Katthammarsvik. 
Ulmstedt, Karl, Fiskare. Ronehamn. 
Vigström, Edvard, Fiskare. Lickershamn, Stenkyrka. 
Vahlgren, Hj. Snovalds, Havdhem. 

Pratts Bensin, Pratts Fotogen, 
Brännoljor 

Begä r all t id vid behov härav våra kvaliteter, som hittills stå 
oöverträ ffade. - Förteckning över återförsäljare a.v Pratts Bensin sän
des por tofri tt på begä ran . 

H uvudko n to r i: 
Göteborg, Order tel. 11 00 och 19 40 

Av d e l n in gskontor i : 

Uddevalla, Tel. 262 o. 4 56; Jönköping, T e l. 613 o. 873; Kar lstad , Tel. 939 o. 1026 

N e der lag i: Göteborgs och Bohusläns skärgår d: Björkö, Grundsund, Hunne• 
hostrand, Klädesholmen, Marstrand, Skärbamn, Smögen, Strömstad , Åstol , Onnered , 

Vestkustens Petroleums Aktiebolag, Göteborg, 
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Ett mindre antal exemplar 
av följande särt ryck ur Svensk F iskeritidskrift finnes till salu bos tid

skriftens redakt ion, adress Södertälje: 

Om gäddfiske för amatörer av J ohn L un dg ren ; föredrag ,·id S,·enska 

Fiskare för bunclets årsmöte den 22 mars 1901. Pris 45 öre. 

Kortfattade förhållningsregler för undvikande av onödigt djurplågeri ,-id 

få ngst, transport , t illagning och förvar ing av fisk och matnyttiga kräft. 

djur a v E . L. Pris 20 öre. T ryckt å r l90J . 

Lag om gemensamhetsfiske av den 30 juni 1913 samt i samband med 

d enna samtidigt ut färdade förord ningar. Pris 35 öre. Tryckt år 1913 . 

Om ålfiskets ordnande i sjöar och floder av Oscar Nordqvist. Pris 35 

iire. Tryckt år 1915. 
Svensk Fiskeritidskrifts 25-årsregister (ä rg. 1-25, 1892-1916\ Pris 

90 öre. Tryckt :'lr 1917. 

Efter insändande av respektive belopp t illställas häftena rekvirenten 
i betalt korsband . önskas likviden u t tagen genom postförskott, debiteras 

postförsko t t savgiften extra. 
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· Egna fonder . . Kr. 182,000,000 

Telegrafadress: KREDITBOLAGET 
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ÄLDRE ÅRGÅNGAR 
Årgångarna 1903 -1917 finnas till salu bos Almqvist & Wik• 

sells Boktryckeri-A.·B., Uppsala, till pris av kr. 1: 50 pr ,kgång, 
1918-24 it kr. 2: 20; .~e1· ie1· bill igare efter förfri\gan hos r edak
tionen, Södertelge. 

För icke medl emma r av SvPnska. Fiskarcförl111ndet iir pri r;r L 
för årg,mgarn:> la09-J924 kr. 2: fi0. 

Lösa häften erhåll as till pris av 60 öre pr st., hiifte11 m ed 
färgplansch kosta 75 öre pr st., biift. 2 1917 kostr;r 1 kr, 

Dessutom portokrn,tnad er. 

Några få serier årgångar 
av Svensk Fiskeritidskrif't I-XI (1892-11)02) 
finnas it kr. 14 hos redaktionen , adress: Söclerle lge 

Lösa årgångar av desamma {utom å r 1898 ) finnas i1 1: 2~ (årg. 
18Q2 a I : 50, årg. HJ00- l!J02 a I kr. ) De tl esla här ten (lllom 

1892 h äll. 2, 1808 hiift. 2 , 18\J!J hält. l och 1900 häll. 3) finnas 

lösa ,\ 50 öre. 

Portokostnadcr tillkornnrn. Bcscrvation rör s luUörsäljning. 

FISKREDSKAP 
Skötar = Nät = Tälnar 

Gummistövlar 
till lågsta priser 

Leidesdorffs° Fiskredskapsfabrik 
Storkyrkobrinken 6 , Stockholm 

Äldst.l fiskredskapsfabrik i Sverige 

Priskurant sändes gratis 

Lundgrens Fiskredskapsfabrik 
Etabf. 1892 • Kungl. Hovleverantör 

STOCKHOLM 
12 Storkyrkobrlnken 12 

Telefoner: 21 22, Norr 10 22 

Nltsllngor av lin och bomull, 
olika djuplekar. 

Nlttrid till boning och lagningar. 

T 11 n ar handslagna, finare o. grövre. 

Gummlstövlar av Hoods be-
römda fabrikat . 

OIJekllider och sydvästar. 

Drag, ståndkrok, saxar, håvar m. m. 
Priskurant grati3 



Svensk Fiskeritidskrift 
utkommer med sin trettiondefjärde årgång 1926 till samma omfång som 
förut, fördelat på sex häften och till prenumerationspris av fyra kronor 
50 lire, för utlandet fem kronor 50 öre. Medlemmar av Sv. Fiskareför
bundet erhålla tidskriften gratis som hittills. Årsavgiften i Förbundet 
är år 1926 kr. 4: -. 

Redaktion~ns adress är Stidertelge, 
I frågor rörande tidskriftens distribution torde man hänvända sig 

till Almqvist & Wiksells Boktryckeri-A.-B., Uppsala. 

Femte häftets innehåll: 
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der varigenom ålyngelsnpp-
gång förhindras . 139 
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Litteraturmeddelanden : 
Olstad, 0. Örretvand i Gud-

branddalen . 147 
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lndikatoren 160 
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Smirre meddelanden: 
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Sid • 

Tyskarna bygga stora fisk fryse-
rier . . . 163 

Vänerns Fiskareförbund 163 
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•Flygfisk» 164 

Avlägsnande av rost 165 

Stegring i Göteborgs fiskhamns 
omsättning . 166 

Det röda sidbandet på regn-
bågsforellen 167 

Återfångad märkt gädda . 168 

Trådlös telefon på •Skagerak• 168 

Den angivna vikten vid försälj-
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